
Disponibilizado: 25/04/2024 18:16:35 Publicado: 26/04/2024 00:59:00

Diário nº 81/2024, 25 de abril de 2024.
*** Iniciado: 25/04/2024 08:25:09 ***

contPageBreak
Página 115/448

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 055/2023. Proc. Adm. nº: 076/2023.Objeto:Registro de preços para eventual
contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos de farmácia básica e injetáveis para
suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e a unidade mista de saúde do município de
Monsenhor Hipólito - PI. Contratante: Município de Monsenhor Hipólito/PI. Contratados: Contrato
nº040/2024 -Brasil  distribuidora de medicamentos e equipamentos hospitalares LTDA, CNPJ nº
30.249.069/0001-14,Valor:R$ R$ 4.230,00;  contrato nº041/2024 -  Disfarma Saúde Ltda,CNPJ nº
38.159.600/0001-70,  Valor:  R$  44.405,00;  contrato  nº046/2024  -  Hospitalmed  Ltda,  CNPJ  nº
29.868.059/0001- 88, Valor: 108.545,00; contrato nº 047/2024 - Mauro Roberto Rodrigues de Moura
(Diná),CNPJ  nº  04.385.090/0001-37,  Valor:  R$  328.852,49.Fonte  de  Recurso:500;  600;
621.Assinatura:  23/04/2024.  Vigência:  Até  31  de  dezembro  de  2024.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ-PI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 007-2024. Tipo: menor preço e adjudicação por lote. Objeto: tendo
como objeto a Aquisição de peças linha pesada (remanescente).Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08h00min do dia 15/05/2024. Data e horário do início da disputa: 08h30min do dia
15/05/2024.  Valor  Global:  R$  364.741,80.  Recurso:  Orçamento  Geral/Outros.  Edital:
h t tps : / /novobbmnet .com.br / .  In formações :  Te l . :  89 -3473-0034  ou  e -mai l :
massapecpl2015@gmail.com.

Massapê do Piauí-PI, 24 de abril de 2024

Austriberto de Carvalho Veloso

Pregoeiro

 

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 10856, datada de 25 de abril de 2024.)

SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024
Nº do processo SEI 00010.001376/2024-06
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 24001153

Modalidade de licitação (se for
o caso)

CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Fundamento legal Artigo 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei 14.133/2021.
Contratante SECRETARIA DE GOVERNO – SEGOV



Disponibilizado: 25/04/2024 18:16:35 Publicado: 26/04/2024 00:59:00

Diário nº 81/2024, 25 de abril de 2024.
*** Iniciado: 25/04/2024 08:25:09 ***

contPageBreak
Página 116/448

Codificação da UG no SIAFE 110110
Contratado M M DOS S TEIXEIRA
CNPJ/CPF do Contratado 30.916.039/0001-14

Resumo do objeto do contrato
Contratação da prestação dos serviços do Curso de capacitação
"NORMAS  BÁSICAS  DE  CERIMONIAL  E  PROTOCOLO,  E
RECEPÇÃO  DE  VISITAS  OFICIAIS",  visando  atender  as
demandas  da  Secretaria  de  Governo  do  Estado  do  Piauí.

Prazo de vigência 90 (noventa) dias, contados a partir de sua assinatura.

Prazo de execução 3 (três) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de
Serviço

Data de assinatura do contrato 15 de março de 2024

Valor global R$ 54.450,00 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta
reais).

Dotação orçamentária 11110
Fonte de Recursos 500
Natureza da Despesa 339039
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2024NR00105

Signatários do contrato

Pela Contratante: Representante do órgão – Secretário de
Governo Interino, o Sr. Pedro Alves de Carvalho Rocha
Filho.
Pela Contratada: Representante legal da empresa M M DOS S
TEIXEIRA, a Srª. Margarida Maria dos Santos Teixeira.

 (assinado eletronicamente)
PEDRO ALVES DE CARVALHO ROCHA FILHO

SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

 

SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV  

MINUTA DE PORTARIA

Designa o Gestor e o Fiscal do CONTRATO Nº 09/2024, vigente no
âmbito  da  SECRETARIA  DE  GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ  –
SEGOV/PI.

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições legais conferidas pelo
inciso IV do Art. 109 da Constituição Estadual e tendo em vista o dever legal expresso no art. 1º, do
Decreto Estadual Nº 15.093 de 21 de Fevereiro de 2013, bem como:
CONSIDERANDO as recomendações vigentes relativas aos procedimentos para o acompanhamento
dos  contratos  firmados por  órgãos  e  entidades  estaduais,  sobretudo as  constantes  no Decreto
Estadual Nº 15.093/2013 e nos artigos 65 e 66 do Decreto Estadual Nº 21.872, de 07 de Março de
2023;


